[image: image2.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GRUPO GESTOR DE GOVERNO

	[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GRUPO GESTOR DE GOVERNO

	Fls. 2

RESOLUÇÃO GGG Nº 023/2023
Estabelece prazos para apresentação de prestação de contas e prorroga os prazos para a liquidação e para as rescisões contratuais decorrentes do Programa de Demissão Voluntária Incentivada – PDVI para empregado Aposentado e Não Aposentado da Companhia de Habitação do Estado de Santa Catarina – COHAB, aprovado pela Resolução CPF nº 027/2016 e alterado pela Resolução CPF nº 008/2017. Processos COHAB 314/2020 e COHAB 215/2020. (DOESC Nº 22170, de 22.12.2023, p. 49)

O GRUPO GESTOR DE GOVERNO - GGG, no uso das competências que lhe são conferidas pelos artigos 37 e 38 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019, faz saber que,
CONSIDERANDO que as decisões de caráter normativo do GGG terão a forma de Resolução e produzirão efeitos após serem homologadas pelo Governador do Estado e publicadas no Diária Ofício do Estado (DOE), de acordo com o disposto no art. 1º, §2º do Decreto nº 903/2020;
CONSIDERANDO os termos do Ofício GAB nº 053/2023, de 31 de maio de 2023 (pág. 187 a 189), da proposta do “Novo Plano de Ação” (págs. 190 a 210) aprovado na última Assembleia-Geral Ordinária e Extraordinária (AGOE) realizada em 27/03/2023 (págs. 211 a 218), documentos que instruem o SGPe COHAB 314/2020 e os termos do Ofício nº GAB 138/2023, de 17 de outubro de 2023 (págs. 33 a 34), constante do SGPe COHAB 215/2020;
CONSIDERANDO a Informação GGG nº 032/2023, de 7 de novembro de 2023 (págs. 220 a 225 do SGPe COHAB 314/2020);

R E S O L V E:

Art. 1º. Estabelecer o prazo de 6 (seis) meses para o envio das prestações de contas, do relatório e o balanço da liquidação ao Grupo Gestor de Governo;
Art. 2º. Prorrogar, para até 31/12/2024, o prazo máximo para o término da liquidação da Companhia de Habitação do Estado de Santa Catarina – COHAB/SC.

Art. 3º. Prorrogar, para até 31/12/2024, o prazo das rescisões contratuais previsto no item 7.1 do Regulamento do Programa de Demissão Voluntária Incentivada – PDVI para Empregado Aposentado e Não Aposentado da Companhia de Habitação do Estado de Santa Catarina - COHAB, aprovado pela Resolução CPF nº 27/2016 e alterado pela Resolução CPF nº 08/2017.
Art. 4°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua homologação pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do § 2º do artigo 37 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019.

Florianópolis, 7 de novembro de 2023.
	CLEVERSON SIEWERT

Presidente do GGG

Secretário de Estado da Fazenda

	MOISÉS DIERSMANN

Secretário de Estado da Administração

	ESTÊNER SORATTO DA SILVA JUNIOR

Secretário de Estado da Casa Civil
	MÁRCIO LUIZ FOGAÇA VICARI

Procurador-Geral do Estado

	DANIELI BLANGER PINHEIRO PORPORATTI

Secretária-Geral de Governo

Homologo a presente Resolução do Grupo Gestor de Governo, de nº 023/2023.

Florianópolis, data da assinatura eletrônica.

Jorginho dos Santos Mello

Governador do Estado

	Registre-se, comunique-se

	e publique-se.

	César Fernando Cavalli

	Secretário do GGG

PAGE

[image: image1.png][image: image2.png]_978774912.doc
[image: image1.png]